Mpunoxexne N 6

K TepputopmansHon nporpaMmve
rocyfapCTBEHHbIX rapaHTui
GecnnaTHOro okasaHus

rpaxgaHam MeAMLMHCKOM NOMOLLIN

B CBeppanioBckon obnacTtun Ha 2024 rog un
Ha nnaHoBbIn nepuog 2025 n 2026 roqos

LIENEBbIE 3HAYEHUA
KPUTEPUEB AOCTYNHOCTU N KAYECTBA MEOULIMHCKOW NOMOLLIN

Howmep KpuTepun gocTynHOCTU 1 kayecTea EovHuua LleneBoe 3HavyeHue
CTPOKU MeaMLMHCKON NOMOLLN namepeHuns

Ha 2024 | Ha 2025 | Ha 2026
roq roa roq

1 2 3 4 5 6

1. Paspgen 1. Kputepun kadectBa MeaNLMHCKOM NOMOLLN

2. [ons Bnepsble BbISIBIIEHHbIX NpOLIEeHTOB 19,5 19,5 19,5
3aboneBaHuii Npy NPoUNaKTUIECKNX
MEeOULMHCKUX OCMOTpax, B TOM Yucrie B
pamMkax gucnaHcepusauuu, B ooem
KOnM4ecTBe BNEPBbLIE B XKNU3HU
3aperMcTpupoBaHHbIX 3aboneBaHun B
TeyeHune roga

3. [ons Bnepsble BbISIBIIEHHbIX NpOLIEHTOB 6 6 6
3aboneBaHuii Npy NPoUNakTUIeCcKnX
MeOULMHCKUX OCMOTpax
HeCOBEpLUEHHONETHMX B 00LLeMm
KOnM4ecTBe BNEPBbLIE B XXNU3HU
3apervcTpupoBaHHbIX 3aboneBaHun B
TeYeHne roga y HeCoBEepLUEHHONETHMX

4. [ons Bnepsble BbISIBIIEHHbIX npoueHToB 20 20,5 21
OHKOMorn4eckunx 3abonesaHun npu
NpoNNaKTNYECKNX MEANLIMHCKNX
OCMOTpax, B TOM YMCIe B pamKax
avncnaHcepmsauum, B obLiemM KonnyecTee
BMEpBbIE B XXN3HW 3apEerncTpnpoBaHHbIX
OHKOMornyecknx 3aboneBaHun B Te4eHne
roga

5. [ons Bnepsble BbISIBIIEHHbIX npoueHToB 1 1 1
OHKOMorn4yecknx 3abonesaHun npu
NpoNNaKkTNYECKNX MEANLIMHCKNX
OCMOTpax, B TOM YMCIe B pamKax
aucnaHcepusaumm, ot obLero
Konv4yecTBa nvu, npoweawmnx ykasaHHble
OCMOTPbI

6. [lonst nauneHToB CO 3M0Ka4YeCTBEHHLIMU npoLeHTOB 92,5 93 93,5
HoBOOOpa3oBaHNSIMM, B3ATbIX NOA
auncnaHcepHoe HabnoaeHue, B oblem
KONMYecTBe NaLWeHTOB CO
3110Ka4eCTBEHHLIMU HOBOOOpa3oBaHNAMM




[ons nauneHToB C UHGaAPKTOM
MUoKapga, rocnuTann3mpoBaHHbIX B
nepsble 12 YacoBs OT Ha4ana
3aboneBaHus, B 00LLEM KONUYECTBE
rocnnTanm3anpoBaHHbIX NaunMeHToB C
WH(papkTOM MUOKapaa

NpPOLIEHTOB

50

55

60

[lons nauneHToB C OCTPbIM NH(APKTOM
MUoKapaa, KOTOpbIM NPOBEAEHO
CTEHTMPOBaHNE KOPOHAPHbIX apTeEPUin, B
obLem konmyecTee NauneHToB C OCTPbIM
NMH(APKTOM MUOKapaa, UMEHLLIMX
NnokasaHug K ero NnpoBeaeHunto

NpPOLIEHTOB

50

50

50

[onsa nauneHToB ¢ OCTPbIM M NOBTOPHbLIM
NHAPKTOM MUoKapaa, KOTopbIM
Bble3HON Gpuragom cKkopon
MeOULMHCKON NOMOLLM NpoBeaeH
Tpombonusunc, B 00LeM KonuyecTee
MaLMeHTOB C OCTPbIM U MOBTOPHbLIM
NMH(aAPKTOM MUOKapaa, MMEHLLMX
nokasaHus K ero NPOBeAEHMNIO, KOTOPbIM
oKasaHa MeguumMHcKasi MoMOLLb
Bble3gHbIMU Bpuragamm ckopon
MeNLMHCKON NOMOLLU

NpPOLIEHTOB

17,5

17

17

10.

[onsa naumeHToB C OCTPbIM UHPAPKTOM
Muokapaa, KOTopbIM NpoBefeHa
TpombonuTuyeckas Tepanusi, B obLiem
KonnyecTse NaumeHTOB C OCTPbIM
WH(hapKTOM MUoKapaa, UMeoLLnX
nokasaHus K ee NpPoBeaEeHNIO

NMPOLEHTOB

20

20

20

11.

[onsa naumeHToB C OCTPbLIMU
uepebpoBackynapHbIMM BonesHaMM,
rocnuTanuaMpoBaHHbIX B NepBble 6 YacoB
OT Havyana 3aboneBaHusi, B 00OLLEM
KONMYeCcTBE rocnmTanmsnpoBaHHbIX B
NepBUYHbIE COCYANCTbIE OTAENEHUS UK
pernoHarsbHble COCYAUCTbIE LIEHTPDI
nauneHToB C OCTPbIMU
LuepebpoBackynsapHbIMM BONE3HAMM

NPOLEHTOB

33,5

34

34,5

12.

[onsi nauneHToB C OCTPbIM
NLLEMUYECKUM NHCYIIBTOM, KOTOPbIM
npoBefeHa TpoMbonuTnyeckas Tepanus,
B 06LLEM KONMYECTBE NALMEHTOB C
OCTPbIM ULLEMUYECKUM UHCYIBTOM,
rocnUTanuavpoBaHHbIX B NEPBUYHbIE
COCyaMCTblE OTAENEHNS UK
pervoHasbHble COCYANCTbIE LIEHTPbI B
nepeble 6 YacoB OT Havyana 3aboneBaHus

npoueHToB

12

13.

[onsi nauneHToB C OCTpbIM
nwemMmn4eCKMM NHCYIbTOM, KOTOPbIM
npoBegeHa TpOM6OJ'IVITVI‘-IeCKaFI Tepanwusa,
B 00LLEM KONMYECTBE NALUMEHTOB C
OCTPbIM NWEeMNYeCKUM NHCYITbTOM,
rocnmnTann3npoBaHHbIX B NepBUYHbIE

npoueHToB

6,5

6,8

7,0




cocyauncTble otTaeneHna nnm
pernoHanbHble COCyaUCTble LEHTPbI

14.

[onsi naumMeHToB, NomnyyaroLwmx
o0be300nMBaHne B paMKax okasaHust
nannuaTMBHOM MeaULIMHCKOW NOMOLLIN, B
obLem KonmyecTBe NaUneHToB,
Hy>xgarowmxcs B 06e3bonueaHmm npum
oKasaHuM nananmaTtMBHON MeaNLIMHCKON
nomMoLLm

npoueHToB

100

100

100

15.

Honsa nauneHToB, o6cnenoBaHHbIX nepeq
NpoBeAEHNEM BCMOMOraTesbHbIX
penpoayKTMBHbIX TexHonorun (BPT) B
COOTBETCTBMM C KPUTEPUSIMU KayecTBa
nposegeHus nporpaMmm BPT knnHM4ecknx
pekomeHgaumn "XKeHckoe 6ecnnogue”

npoueHToB

100

100

100

16.

Yucno umknos SKO, BbINONHAEMbIX
MeAMLMHCKOW opraHM3aLumen, B Te4eHne
ogHoro roga

abconoTHoe
KOMnmM4ecTBo

He
MeHee
100

He
MeHee
100

He
MeHee
100

17.

[onsi >XeHLMH, y KOTOpbIX 6epeMeHHOCTb
nocne npumeHeHuns npoueaypbl IKO
(uMKnoB € NepeHOCoM 3aMBPMOHOB)
3aBepLumMnachb pogamu, B obiem yncne
XKEHLLMH, KOTOpPbIM Obiny NpoBeAeHbI
npouenypbl KO (umknbl ¢ NnepeHocom
3MOpPMOHOB)

NPOLEHTOB

26

26,5

27

18.

KonuyecTtBo crnyyaeB rocnMranusaumm ¢
AnarHo3om "bpoHxuanbHas actma"

Ha 100 Tbic.
YyernoBek B rof

120

118

118

19.

KonuuyecTtBo crnyyaeB rocnMtanusaumm ¢
OnarHo3oM "XpoHuyeckasi 00CTPYKTMBHAs
6onesHb nerkux"

Ha 100 Tbic.
YyenoBek B rof

150

153

153

20.

KonunyecTBo cnyyaes rocnutanusauum ¢
OunarHo3om "XpoHuyeckas cepgedHas
HegocTaToYHOCTL"

Ha 100 Tbic.
YernoBek B rof,

105

105

105

21.

KonuyecTtBo crny4aeB rocnMranusaumm ¢
AnarHo3om "rmneptoHmyeckas 6onesHb"

Ha 100 TbicC.
YyernoBek B rof

215

210

205

22.

Konun4yecTtBo cny4aeB rocnutanusauum ¢
OnarHo3om "caxapHbii guadet”

Ha 100 Tbic.
YyenoBek B rof

290

310

330

23.

[ons nauMeHToB, NPOONEPUPOBAHHbIX B
TeyeHue 2 gHen nocrne NnocTynneHns B
cTauuoHap no noBoay neperioma LWenku
Oenpa, oT obLLero konmMyecTea
NpooneprpoBaHHbIX MO NMOBOAY
ykasaHHoro 3abonesaHus

npoueHToB

75

80

85

24,

KonnyecTtBo naumeHToB ¢ renatutom C,
Nony4mnBLUNX NPOTUBOBUPYCHYIO Tepanuio

Ha 100 TbicC.
YernoBek B rof

27,0

28,0

29,0

25.

KonunyectBo 060CHOBaHHbIX anob, B
TOM 4uCre Ha HecobnoaeHne CPoKoB
OXWNOaHUsa OKasaHUs U 0TKa3 B OKasaHun

abcontoTHoe
KONMMYecTBO

He
bonee
450

He
bonee
450

He
bonee
450




MeANLIMHCKOM NOMOLLIN,
npegocTaBnNAeMon B pamkax
TeppuTopransHOn NporpaMmmbi
rocygapCTBeHHbIX rapaHTui becnnaTtHoro
OKasaHus rpakgaHam MeauLmMHCKOM
nomoLn B CBepanoBckon obrnactu Ha
2024 rog v Ha nnaHoBbIv nepuog 2025 n
2026 rogos

26.

Pasgen 2. Kputepun oocTynHOCTU MeguLmMH

CKOW NMOMOLLN

27.

YO0BMNeTBOPEHHOCTb HaceneHus
AOCTYMHOCTBI0 MEAMLMHCKON NOMOLLY,
BCEro

B TOM yucne:

npoueHToB OT
4ymucna
ONpPOLUEHHbIX

He
MeHee
85

He
MeHee
85

He
MeHee
85

28.

ropoAcKoro HaceneHua

He
MeHee
85

He
MeHee
85

He
MeHee
85

29.

CelbCKOro HacesneHus

He
MeHee
85

He
MeHee
85

He
MeHee
85

30.

[Honsa pacxonoB Ha okasaHue
MeOMULMHCKOWM MOMOLLM B YCIOBUAX
OHEBHbIX CTALMOHapoB B 06LLmMX
pacxofax Ha TeppuTopuarbHyo
nporpammy OMC

npoueHToB

31.

Honsa pacxogoB Ha okasaHve
MeOMLMHCKOM NOMOLLM B aMOBynaTopHbIX
YCIOBUSAX B HEOTNOXHOW hopMme B O6LLMX
pacxofax Ha TeppuTopuarbHyo
nporpammy OMC

npoueHToB

32.

[onsi nauMeHToB, NOMYyYNBLUMX
cneumnanmanpoBaHHY0 MEOULNHCKYIO
MOMOLLb B CTaLUMOHAPHbIX YCIOBUSIX B
MEeOMLMHCKMX OpraHn3aumsix,
noaBeAOMCTBEHHbIX doeaeparnbHbIM
opraHam rocyaapCTBEHHON BfacTu, B
obLwem yncne nauneHToB, KOTOpbIM Obina
OKasaHa crneumanm3MpoBaHHas
MegnumnHCKada NnoMoLllb B CTaUuMOHAPHbIX
YCINOBUSAX B pamMKax TepputopmanbHOn
nporpammsl OMC

npoueHToB

0,05

0,05

0,05

33.

[ons noceweHnin Bble3aHON
NnaTpoHaXXHOW cry>X6on Ha gomy Ans
oKasaHus nanamMaTMBHOM MeaUNLIMHCKON
MOMOLLIM OETCKOMY HacereHuo B ooLem
KONMYeCTBE MOCELLEHUI MO
nannMaTMBHOWM MeAULIMHCKOK MOMOLLIN
OEeTCKOMY HacemneHuto

npoueHToB

95

95

95

34.

Yucno naumeHToB, KOTOPLIM OKa3aHa
nannuatuBHasi MeaMLMHCKasi MOMOLLb MO
MEeCTY MX pakTuyeckoro npebbiBaHUs 3a
npegenamu cybbekta Poccuiickon

abcontoTHoe
KONMMYecTBO

10

10

10




denepaumu, Ha TEPPUTOPUN KOTOPOTO
yKasaHHble NauneHTbl 3apermcTpupoBaHsbi
No MecTy XUTenbCTBa

35. Yncno naumeHToB, 3aperncTpMpoBaHHbIX abcontoTHoe 10 10 10
Ha TeppuTopun CepaoBckon obnacTtu KONMYecTBo
Mo MECTY XMTENbCTBa, 3a OKka3aHue
nannmaTMBHON MeauLIMHCKON NOMOLLIN
KOTOPbIM B MEOULMHCKUX OpraHn3aumsix
apyrux cyobvektoB Poccuiickon
depepaumm KOMNEHCUPOBaHbLI 3aTpaThbl
Ha OCHOBaHUN MEXPErMoHanbHOro
cornaweHus
36. [onsa nauneHTOB, CTpagamoLLmMX NPOLIEHTOB 70 70 70
XPOHNYECKUMUN HENHPEKLNOHHBIMM
3aboneBaHuaAMM, B3STbIX NOA
ancnaHcepHoe HabnoaeHue, B obLem
KonunyecTtee NaumMeHTOoB, CTpadatoLLmx
XPOHUYECKUMN HENHEEKLIMOHHBIMM
3aboneBaHNsaMHU
37. [ons nauMeHToB, HaXoOALWMXCS B NPOLIEHTOB 30 35 40
CTaLMOHapPHbIX OpraHM3aumax
coumarnbHoro obenyxmBaHus un
CTpagaoLmx XpOHUYECKUMU
HEWHEKLUNOHHBIMY 3aboneBaHnaMH,
NOMY4YMBLUNX MEAULMHCKYHO NMOMOLLb B
pamkax gMcrnaHcepHoro HabnaeHus
38. [ons rpaxgaH, o6ecneyeHHbIX NPOLIEHTOB 61 62 63
NeKapCTBEHHbIMW Npenaparamu, B
o0LEeM KonmM4eCcTBE NbroTHBIX KaTeropum
rpaxagaH
39. Pasgen 3. Kputepumn oueHkn adhekTUBHOCTM AEATENBHOCTM MEOULIMHCKNX OpraHmM3aumm
40. BbinonHeHune yHKUMm BpayebHon 4yncno 3100 3150 3200
OOIMKHOCTM, BCEro B TOM 4ncne B amMbynaTopHbIX
MeOMLMHCKMX OpraHn3aunsx: noceLleHnn B
rog Ha ogHy
41. PacnonoXeHHbIX B rOPOACKON MECTHOCTU 3aHATYI0 3150 3200 3250
OOIMKHOCTL (6e3
42. pacnosioXeHHbIX B CENbCKON MECTHOCTU | yyeTa cpeaHero | 2500 2500 2500
MeONLIMHCKOro
nepcoHana,
3aHMMaroLEero
Bpa4yebHble
OOJDKHOCTN)
43. CpegHerogoBasi 3aHATOCTb KOWKM, BCEMO OHewn B rogy 310 315 315
B TOM Yucne:
44, B ropoACKON MECTHOCTU 315 320 320
45. B CENTbCKON MECTHOCTM 280 290 290




